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Kamēr vēl svece deg logā un tumsa 
nav uzvarējusi gaismu... Kamēr sniegs 
ar savu balto segu apklāj dubļus un no-
kaltušo zāli. 

Kamēr cilvēku sirds siltums kā ka-
mīns silda nosalušos... 

Kamēr glāsts ir pārāks par sitienu 
un pārticība uzvarējusi badu. Kamēr iz-
palīdzība nav pārvērtusies vienaldzībā 
un miers nav pārvērties karā... 

Kamēr sirdspuksti turpinās un izel-
pu nomaina ieelpa. 

Kamēr šķiroties nāks jaunas tikša-
nās un vientulību nomainīs draudzība. 

Kamēr māte ieaijās savu raudošo 
bērnu un sirmgalvim kāds palīdzēs 
piecelties. 

Kamēr bēdas nomainīs prieks, kā 
nakti nomaina jauna diena.

Tikmēr šī pasaule būs brīnumu pil-
na. Tikmēr labais būs pārāks par ļauno. 

Tikmēr mēs neaiziesim bojā... 
Vislielākais brīnums ir no sirds vēlē-

ties, lai otram labi klājas. Tieši tā sirds 
vēlme ir kā dzinējspēks visam labajam, 
kas ļauj pasaulei būt. 

Kad skaties kāda sāpju un ciešanu 
pārņemtā sejā un nenovērsies, neiz-
bēdz, nenobīsties... Kad padod roku 
tam, kas pakritis, kad sajūti otra sāpi 
tik cieši, ka nevari... nepalīdzēt... 

Ir gaisma, kas nav acīm saskatāma, 
tā spilgti staro, kad nes citu, ne savu 
smagumu. Kad citu rūpes kļūst tavējās 
un, vairojot prieku citiem, pats kļūsti 
priecīgāks. 

Kad citu dzīvi padari vieglāku un 
kāda izmisumu kliedē ar drošu plecu. 

Kad uz brīdi aizmirsti savas raizes 
un ieraugi – kādam klājas vēl sliktāk. 
Kādam, kam palīdzība ir vairāk nepie-
ciešama, kādam, kam tik ļoti pietrūkst.  

Un tad var iemirdzēties līdzcietības 
spēks. Tieši tajā brīdī dzimst vislielā-
kais brīnums... Visspilgtākā gaisma... 

Dodot, neko neprasot pretī, doša-
nas spēks kļūst bezgalīgs. Tik bezga-
līgs kā plašās debesis. 

Un kaut kur tālumā tad iemirdzēsies 
viena zvaigzne, tad vēl viena un vēl vie-
na... Līdz visa debess būs gaismas pil-
na. 

Kāds izies tumšajā naktī un neap-
maldīsies, jo tāda gaisma nekad neno-
dziest. 

Un gaismas mums visiem pietrūkst 
– tās gaismas, kuru ar acīm nevar sa-
skatīt. Kuru var vien sajust... 

Lai nezūd sirds siltums, un lai mie-
rīgs prāts šajos laikos! 

Lai sirsnīgi un gaiši svētki!
 Mareks Liepa                            

Novēlu sasniegt to zvaigzni,
Pēc kuras ilgojas sirds,                                                                                                                                           

  Vakara stundās
Vai rītausmas blāzmā

Lai krūtīs cerību sapņi dzimst!
Novēlu veiksmi vislielāko un veselību 

visstiprāko,
Es novēlu atrast to brīnumu,
Kas dara cilvēku laimīgu...

(D. Akmentiņa)

Sirsnīgi sveicam 
decembra jubilārus!
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Pirmais gads Madlienā
Pirms gada, 2. decembrī,  bija mana 

pirmā darba diena Madlienas pagasta 
pārvaldē. Atceros, ārā bija balta zie-
mas diena. Un tāpat kā pirmais sniegs 
iepriecina gan lielus, gan mazus, tik-
pat liela degsme bija man iepazīt Mad-
lienu. Tāpēc arī pirmais mēnesis tika 
pavadīts, iepazīstoties ar iestādēm, 
cilvēkiem un, protams, saimniecību 
pagastā. 

Šodien atskatoties uz aizvadīto 
gadu, pirmais vārds, kas nāk prātā –  
izaicinājums. Lai arī pagasta dzīve man 
nav sveša, jo savu bērnību un jaunības 
gadus esmu aizvadījis Birzgalē, un arī 
šodien regulāri dodos ciemos pie vecā-
kiem. Uzņemties atbildību par Madlie-
nas pārvaldi uzskatu kā lielu uzticības 
kredītu, kas man ir dots. Un ar savu 
darbu vēlos parādīt, ka ne velti.  

2020. gadu uzsākām ar Madlienas 
iedzīvotāju forumu. Tā laikā izkrista-
lizējās daudz jaunu ideju un ierosinā-
jumu pagasta attīstībai. Liela daļa no 
tiem ir īstenoti, bet vairums vēl „gaida” 
rindā. Es priecājos par plašu iedzīvotā-
ju aktivitāti un iesniegtajiem priekšli-
kumiem, arī par sūdzībām. Tas liecina, 
ka jums rūp Madliena. Uzskatu, lai 
pagasts attīstītos, pagasta pārvaldei ir 
jāsadarbojas, jāuzklausa un jāiet roku 
rokā ar iedzīvotājiem. 

Lai arī  agrā pavasarī pasauli pār-
steidza pandēmija un ārkārtējās situā-
cijas izsludināšana, man ir liels prieks, 

ka pilnīgi visas pagasta iestādes ir vei-
kušas lielākas vai mazākas investīcijas 
un kļuvušas skaistākas, energoefek-
tīvākas un attīstījušas savu darbību. 
Mūzikas skolā ir iegādāti jauni instru-
menti, vidusskolā nomainīts sporta 
zāles jumts un veikta lietusūdeņu dre-
nāžas izbūve, izremontētas trenažieru 
un aerobikas zāles telpas, uzstādītas 
videonovērošanas kameras, bērnu-
dārzā veikts kāpņu telpas remonts un 
labiekārtotas grupiņas, pansionātā tik-
ko noslēgušies vērienīgi koplietošanu 
telpu remontdarbi. Arī baznīcā ir noti-
kušas vērienīgas pārmaiņas – ir ieklā-
ta jauna grīda, un tiek izgatavoti jauni 
soli. Madlienas centrs ir kļuvis gaišāks 
un energoefektīvāks, kā arī novembrī ir 
noslēgusies gājēju celiņa izbūves pro-
jektēšanas darbi.

2020. gadā īstenoti vairāki projek-
ti, lai Madlienas pagastā vide kļūtu 
vēl pievilcīgāka – atklāts gan bērnu 
aktīvās atpūtas laukums un blakus iz-
veidota liepu aleja, gan izveidoti inte-
raktīvi objekti ozolu birzī, gan izveidoti 
jauni informācijas stendi Madlienā, 
Plāterē, Vērenē un Zādzenē, kā arī īs-
tenotas vairākas sporta sacensības un 
nometnes. Un šeit liels paldies jāsaka 
arī biedrībām, kas raksta projektus, 
piesaista līdzfinansējumu un realizē 
idejas. 

Īpašs gandarījums bija pirmo reizi 
Madlienas pagasta pārvaldes vārdā 

piedalīties un sveikt  9. un 12. klases 
skolas absolventus. Vasarā bija iespē-
ja ieskandināt saulgriežus Plāteres 
pilskalnā un parādīt cienīgu sniegumu 
pagasta sporta spēlēs. Manuprāt, gan 
pagasta svētki, gan sporta spēles bija 
krāšņas, jo pulcēja kuplā skaistā iedzī-
votājus un viesus no kaimiņu pagas-
tiem un novadiem.

Savas korekcijas arī gada nogalē 
ieviesa Covid-19 pandēmija. Pietrūka 
valsts svētku svinīgā pasākuma, lai 
teiktu paldies vārdus iedzīvotājiem, 
kuri pelnījuši Madlienas lepnuma titu-
lu, kā arī daudzu citu kultūras pasāku-
mu norise, kuri bija plānoti adventes 
laikā, Ziemassvētkus gaidot. 

Un arī 2021. gads atkal būs jau-
nu izaicinājumu laiks. Mums priekšā 
novadu reforma. Ir svarīgi apzināties, 
ka tas ir jaunu iespēju laiks, bet, lai 
tā būtu, katram no mums ir jāizvērtē, 
kādu redzam Madlienu pēc gada, pie-
ciem un desmit. 

Es ticu un novēlu – dzīvot vēl skais-
tākā, sakoptākā un drošākā pagastā.

Visiem Madlienas pagasta iedzīvo-
tājiem novēlu mierpilnu adventes lai-
ku un gaišus Ziemassvētkus ģimenes 
lokā! Saaudzēsim sevi un būsim atbil-
dīgi viens pret otru!

Madlienas pagasta pārvaldes 
vadītājs Jānis Siliņš

Lūdzu risināt jautājumu saistībā ar 
klaiņojošiem kaķiem, kuri staigā gan pa-
galmā, gan izkasa dārzā stādus un var arī 
pārnēsāt slimības.

J. Siliņš: Madlienas pagasta pārval-
de informē, ka iepriekš Ogres novadā 
šī problēma tika risināta ar patversmes 
darbību Ogrē. Diemžēl Ogrē patversme 
vairs nedarbojas, bet PA „Ogres komu-
nikācijas” ir līgums ar patversmi „Mež-
vairogi” (tālr. 24422440). Runājot par 
kaķu sterilizāciju – projektu konkursa 
„Veidojam vidi ap mums” ietvaros jau 
piecus gadus neformālai biedrībai tiek 
piešķirts finansējums šim mērķim. Ai-
cinu nepieciešamības gadījumā sazi-
nāties ar Aigiju Puriņu (tālr. 26999640) 
par iespējām atrisināt konkrēto situā-
ciju.
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Daudz laimes Latvijai vēl pirmsskolas 
„Taurenītis” bērni

Pirmā valstiskās piederības sajū-
ta bērnā noteikti nāk no ģimenes, bet 
mēs pirmsskolā patriotismu stiprinām 
ar tradīcijām, lai katrs bērns sajūt pie-
derību savam bērnudārzam, pagas-
tam, valstij. Patriotismu nevar iemācīt, 
tas var rasties pozitīva pārdzīvojuma 
un reālas darbības rezultātā.

Lāčplēša dienā, 11. novembrī, 
„Saulespuķes” un „Pīpenītes” grupu 
bērni devās uz pieminekli Madlienas 
draudzes varoņiem, lai aizdegtu svecī-
tes un godinātu kritušo karavīru piemi-
ņu, bet vakarā bērni kopā ar vecākiem 
devās pie pagastmājas aizdegt svecīti 
Latvijas kontūrā. 

17. novembris pirmsskolā bija svēt-
ku diena, un katra grupa plānoja un 
organizēja savus svētkus. Bet visi kopā 
no rīta pulcējās pagalmā pie sarkan-
baltsarkanā karoga uz nelielu svinīgu 
brīdi. „Mēs varam būt lepni, ka mūsu 
valstij ir sava zeme, karogs, himna un 
tauta, kura to mīl.” Ar šiem vārdiem visi 
tika aicināti nodziedāt Latvijas valsts 
himnu. Lielākie bērni dziedāja dzies-
mas un skaitīja dzejoļus Latvijai, bet 
visi kopā veidoja svētku torti, rotājot 
to ar pašu darinātiem sarkanbaltsarka-
niem karodziņiem – kā dāvanu Latvijai 
dzimšanas dienā. Noslēgumā nodzie-
dāja dziesmu „Daudz laimes mūsu 
Latvijai” un ar sajūsmu un ovācijām 
sveica svētku salūtu.

Sagaidot valsts svētkus, „Pīpenī-
tes” bērni rotāja grupu, krāsoja Latvijas 
kontūru, noskatījās animācijas filmu 
„Karoga stāsts”. Gan filma, gan emo-
cijas bērnus iedvesmoja uz dažādiem 
radošiem darbiem. Bērni kopā ar vecā-
kiem veidoja ozollapas, kurās ierakstī-
ja vēlējumu Latvijai dzimšanas dienā 
un grupā izveidoja vēlējumu ozolu. 
17. novembrī pēc svinīgā svētku brīža 
bērnudārza laukumā devāmies atpa-
kaļ uz grupiņu, lai piedalītos erudīcijas 
spēlē „Es mīlu Tevi, Latvija”, kurā bija 
dažādi atjautības uzdevumi par mūsu 
mīļo Latviju. Bērni zināja pateikt, kā 
sauc mūsu valsti, prata nosaukt Latvi-
jas galvaspilsētu un prezidenta vārdu, 
uzvārdu, lielāko upi un jūru, pie kuras 
mēs dzīvojam, kā arī atbildēt, kādus 
svētkus svinam jūnijā un cik krāsu ir 
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Latvijas karogā. Svētku izskaņā pie 
bērnu klātā svētku galda mielojāmies 
ar svētku kliņģeri. „Lai cieņa, mīlestība 
un atbildība pret savu valsti ir kā vēr-
tību kodols, ko kopjam paši un nodo-
dam tālāk nākamajām paaudzēm!”

 Skolotāja Sanita Markovska 

Četrgadīgie bērni no „Pienenītes” 
pie savas grupas logiem veidoja latvju 
rakstu zīmes „Zalkti” un „Saulīti” no 
dabas materiāliem. Bērni bija salasīju-
ši čiekurus, kastaņus un rudens lapas, 
ko izmantoja ornamentu veidošanā. 
Novembrī dienas ir drūmas un lietai-
nas, tāpēc bērni krāsoja burciņas un 
gatavoja lukturīšus, lai izgaismo saulī-
ti. Ienākot grupā, bērni teica vēlējumus 
Latvijai dzimšanas dienā – Lai Latvija 
skaista! Lai daudz putnu! Lai tīra Lat-
vija! Lai ļoti laimīgi būtu! Noskatījās 
animācijas filmiņu „Mana Latvija” un 
gatavoja  katrs pats sev cepumu kūku, 
ko rotāja ar Latvijas karodziņu.

Skolotāja Sarmīte Ozoliņa

Svētki sākas ar mums pašiem, arī 
„Vizbulītes” grupiņā 17. novembrī val-
dīja svētku gaisotne! Rīta pusē gatavo-
jām kopā svētku kūku, kur katrs pieli-
ka savu rociņu. Bērnu acīs mirdzēja 
prieks par iespēju piedalīties kāruma 
veidošanā. Kad kūka bija gatava, visi 
posāmies iet ārā un piedalīties svinī-
gajā brīdī, kas risinājās pirmsskolas 
pagalmā! Pēc svinīgā pasākuma atgrie-
zāmies savā grupiņā un skatījāmies 
video, ko īpaši svētkiem bija sagata-
vojusi skolotāja, – „Mana krāsainā Lat-
vija”. Pēc noskatīšanās bērni stāstīja, 
kādas krāsas ir mūsu Latvijā. Pie īpaši 
svētkiem rotātā svinīgā svētku galda 
cienājāmies ar svētku kūku. Lai arī ve-
cāki sajustu svētku noskaņu, kas valdī-
ja mūsu grupiņā, viņiem tika nosūtīts 
video sveiciens!

Skolotāja Inguna Ozerinska

Gaidot Latvijas dzimšanas dienu, 
„Saulespuķes” grupa veidoja izstādi 
„Mana Latvija”. Darbus zīmēja, aplicē-
ja un veidoja bērni kopā ar vecākiem. 
Paldies bērnu vecākiem par atsaucību 
un radošu izdomu. Gatavojoties Latvi-
jas svētkiem, bērni iepazinās ar valsts 
simboliem, novadiem, pilsētām un 
upēm, pētot un izzinot karti.

 Svētku dienā lasījām latviešu 
tautas teiku „Lielais Kristaps”, klausī-

jāmies M. Bičukas dziesmu un skatījā-
mies video „Skaista ir mana Latvija”, 
kur varējām aplūkot brīnišķīgas dabas 
ainavas visos četros gadalaikos. Tur-
pinājumā bērni atbildēja uz dažādiem 
jautājumiem par Latviju, atsaucot at-
miņā iepriekš redzēto un dzirdēto, bal-
vā saņemot medaļu. Un, kā jau katrā 

dzimšanas dienā, bērni cienājās ar tor-
ti. Pēc tam bija palicis vēl viens darbiņš 
– katram izkrāsot savu dzimšanas die-
nas torti Latvijai. Daudz laimes, Latvija! 

Skolotāja Rudīte Struka

Informāciju apkopoja VPII 
„Taurenītis” vadītāja Ingrīda 
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Ar Latviju sirdī, domās un darbos

Droši varam teikt, ka  novembra mē-
nesi jau gadu desmitiem esam dzīvo-
juši un vadījuši  Latvijas valsts svētku 
zīmē, un arī šis  mācību gads Madlie-
nas vidusskolai nebija izņēmums. At-
bildīgi ņemot vērā esošos apstākļus, 
notikumus un situāciju kā Latvijā, tā 
visā pasaulē un ievērojot noteiktos 
Covid-19 ierobežojumus, tomēr  valsts 
svētku noskaņu radījām un Tēvzemes 
nedēļu iespēju robežās savā skolā at-
zīmējām. 

Madlienas vidusskolas 1.–4. klašu 
skolēni piedalījās erudīcijas konkur-
sā „Mana Latvija”. Skolēni aktīvi un 
enerģiski mēģināja rast atbildes uz da-
žādiem jautājumiem par mūsu zemi – 
Latviju. Konkursa rezultāti apliecināja, 
ka skolēni zina un pazīst savu dzimte-
ni. Noslēgumā katra klase saņēma pa-
teicību un nelielu saldu balviņu. Skolē-
ni pedagogu pavadībā bija rūpējušies 
arī par skaisti dekorētām klasēm un 
sākumskolas gaiteni, kas apliecināja  
kvēlu pārliecību un vēlējumu ikvienam 
– lai savās ģimenēs, skolā, pagastā, 
valstī darām labus darbus, pieaugam 
gudrībā, izturamies ar cieņu cits pret 
citu, esam laipni un pieklājīgi, tikai tā 
mums būs prieks dzīvot savā zemē – 
Latvijā!

11. novembrī jau tradicionāli atzī-
mējām Lāčplēša dienu, kura Latvijā 

ir noteikta kā atceres diena – Latvijas 
brīvības cīnītāju piemiņas diena. Mad-
lienas vidusskolas 4., 5. un 6. klase 
katra savā stundā 11. novembrī devās 
uz Madlienas kapu kalniņa piemiņas 
vietu, kas izveidota par godu Latvijas 
brīvības cīņās kritušajiem madlienie-
šiem. Skolēni nolika ziedus, ieturēja 
klusuma brīdi un aizdedza svecītes. 
Bērni uzmanīgi un cieņpilni klausījās 
skolotāju stāstījumos par Lāčplēša 
dienu un Latvijas karavīru brīvības cī-

ņām. Skolēni deklamēja dzejoļus, visi 
kopīgi vienojās valsts himnā „Dievs, 
svētī Latviju”, kā arī dziedāja strēlnie-
ku dziesmas. Pēc šādiem kopā pavadī-
tiem piemiņas brīžiem skolēnos gadu 
gaitā izveidojas patiesa izpratne par 
vēstures notikumiem, kā arī atziņa, 
ka, neskatoties uz lieliem šķēršļiem 
vai pārspēku, ja vien ir mērķis, vēlme 
un sapņi, kurus īstenot, tad cilvēks var 
visu.

Arī 7. klase, kura mācās attālināti, 
11. novembra pēcpusdienā kopā ar au-
dzinātāju Ligitu Ridūzi nolika svecītes 
pie tēlnieka P. Bandera veidotā piemi-
nekļa brīvības cīņās kritušajiem Mad-
lienas draudzes varoņiem, kā arī kopī-
gi pārrunāja vēsturiskos notikumus un 
pieminekļa tapšanu. Tā kā 13. novem-
brī ir dzimšanas diena Madlienas diž-
garam, gleznotājam Kārlim Hūnam, tad 
7. klase apmeklēja arī mākslinieka pie-
miņas vietu. Mācību stundas noslēgu-
mā pie pagastmājas par godu Lāčplēša 
dienai izveidotajā Latvijas kontūrā ar 
svecītēm skolēni norādīja Madlienu.

Kā neatņemama valsts svētku sa-
stāvdaļa – ik gadu Madlienas vidus-
skolas pagalma galvenajā zālājā tiek 
veidota piemiņas zīme no svecēm. 
Šogad par tās izveidošanu galvenokārt 
rūpējās 6. klases skolēni (klases audzi-
nātāja Anita Jākobsone), sveces nodro-
šināja 1.–5. kašu skolēni un pedagogi. 
17. novembra rītā un visas dienas ga-
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rumā vērojām sveču kvēlojošo un dzī-
vības pilno gaismu un aizdomājāmies 
par  savu valsti, par tās dibinātājiem un  
cīnītājiem, par brīvību un tās lielo nozī-
mi mūsu dzīvē, jo īpaši tagad, kad tu-
vāk un tālāk noris nepatīkami politiski 
notikumi, nedroši un neizskaidrojami 
apstākļi kaimiņu valstīs. Šogad sveces 
tika sakārtotas saules formā, tā simbo-
lizējot mūsu ikkatra pausto pateicību 
par  mieru, par gaismu un beznosacīju-
ma mīlestību uz savu tēvzemi Latviju, 
savu skolu un ģimeni.

Tā kā šogad 17. novembrī lielākā 
daļa skolēnu skolā nebija, jo mācās 
attālināti, izpalika arī tradicionālais 
valsts svētku koncerts, kuru jau dau-
dzus gadus esam gatavojuši un īste-
nojuši paši. Interešu izglītības pulciņi 
vienmēr bijuši gatavi parādīt savu jau-
nāko veikumu un sniegumu. Šogad uz 
valsts svētkiem bijām izveidojuši video 
sveicienu, kuru skolas mājas lapā bija 
iespēja noskatīties skolēniem, pe-
dagogiem un vecākiem. Sirsnīgu pal-
dies pelnījuši deju kolektīva „Lienīte” 
4. klases grupas dejotāji un vadītāja 
Dana Balode, 1. klases dziedātāji – 
Māra Sproģe un Kristers Kārlis Ronis, 
arī 4. klases dziedātājas Megija Cinīte, 
Helēna Pluģe, Deina Valnere un Agne-
se Laizāne, sagatavojot dziesmas kopā 
ar mūzikas skolotāju Ivetu Mežajevu. 

Mūsu paldies instrumentālās mūzikas 
pulciņa  dalībniekiem – Letīcijai Eliza-
betei Ekkertei, Harijam Jānim Pluģim, 
Voldemāram Teikam un pedagogam 
Andim Bičevskim, dzeju deklamēja Ag-
nese Laizāne un Daniela Traine, viņas 
priekšnesumiem tapt palīdzēja sko-
lotājas Dana Balode un Justīne Linde. 
Paldies skolas direktoram par svētku 
svinīgo uzrunu.

Tāpat  izdomas bagātu ieguldījumu 
šajā nedēļā sniedza floristikas pulciņa 
dalībnieki un  pedagogi, kā arī 5. klases 
kolektīvs (klases audzinātāja Sandra 
Roga), noformējot skolu un radot pat-
riotisku noskaņu. Vienmēr esam ļoti 

gandarīti un pateicīgi par saņemto at-
balstu un rūpēm no skolēnu vecākiem, 
arī šoreiz to sajutām. Jāpiezīmē, ka 
video sveiciena iniciatore un foto ma-
teriāla apkopotāja bija Guna Brīvule, 
bet visus priekšnesumus nofilmēja un 
samontēja kā vienmēr profesionālais 
sava darba veicējs Mareks Liepa. Sirs-
nīgs paldies par šo jauko sadarbību. 

18. novembrī daudziem skolēniem, 
viņu vecākiem un pārējiem pagasta 
iedzīvotājiem bija iespēja piedalījās 
Gaismas ceļa veidošanā un priecāties 
par Madlienas svētku rotu.

Materiālu apkopoja 
Maruta Viduce-Ševele

Par jauna siltumapgādes tarifa noteikšanu 
Madlienas, Suntažu, Lauberes un Ķeipenes pagastos

2020. gada 5. novembrī Sabiedris-
ko pakalpojumu regulēšanas komisija 
(turpmāk – SPRK) apstiprināja SIA „MS 
siltums” vienota tarifa 54,96 EUR/MWh 
ieviešanu, nodrošinot siltumenerģijas 
ražošanu, pārvadi un sadali Madlie-
nas, Suntažu, Lauberes un Ķeipenes 
pagastos. 

Šobrīd ir spēkā esošs tarifs, kas 
ietver siltumenerģijas apgādes pakal-
pojumu tarifus Madlienas un Suntažu 
pagastos, bet kopš 2019. gada Ogres 
novada pašvaldība ir deleģējusi SIA 
„MS siltums” arī Lauberes un Ķeipenes 
pagastu siltumapgādes pamatlīdzekļu 
uzturēšanu, ekspluatāciju, siltumener-

ģijas ražošanu un nodošanu lietotā-
jam.  

Vienotais tarifs, kas ietver četru pa-
gastu siltumapgādes sistēmas, tika ap-
rēķināts saistībā ar SIA „MS siltums” 
siltumapgādes zonas paplašināšanu, 
jo vienota tarifa aprēķins optimizē ta-
rifa izskatīšanas procesu, kā arī liela 
daļa no fiksētajā izmaksām, lai nodro-
šinātu siltumapgādi šajos pagastos, ir 
vienotas. Papildus tam jaunais tarifs 
ietver kurināmā, darbaspēka un citu 
ražošanas izmaksu izmaiņas, kā arī 
patērētā apjoma samazinājumu kopš 
laika, kad stājās spēkā šobrīd esošie 
tarifi (Madlienai un Suntažiem 2017. 
gadā, Lauberei 2015. gadā un Ķeipe-
nei 2014. gadā). Šobrīd Lauberes un 
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Ķeipenes pagastu tarifi ir novecojuši 
– gan ietverto izmaksu, gan arī apjoma 
samazinājuma dēļ.

Jaunajā tarifā ir iekļautas arī iz-
maksas, gan ražošanas efektivitātes 
ieguvumi, kas saistīti ar siltumapgā-
des sistēmu attīstību. 2019. un 2020. 
gadā SIA „MS siltums” ir veicis nozī-
mīgus ieguldījumus, lai modernizētu 
siltumapgādes ražošanas iekārtas, pa-
augstinātu sistēmu efektivitāti, kā arī 
drošību. Modernizācijas projekti tika 
realizēti Eiropas Savienības Kohēzijas 
fonda programmas „Izaugsme un no-
darbinātība” 4.3.1. specifiskā atbalsta 
mērķa „Veicināt energoefektivitāti un 
vietējo AER izmantošanu centralizē-
tajā siltumapgādē” 1. un 2. kārtas ie-

tvaros. 2019. gadā tika modernizētas 
Madlienas un Suntažu katlumājas ar 
jauniem biomasas (šķeldas) ūdenssil-
dāmajiem katliem (1,79 MW katrā no 
katlumājām), kā arī tika ieviesta auto-
matizēta katlumāju vadības sistēma. 
2020. gadā tika nomainītas siltumtra-
ses Madlienā, Meņģelē un Lauberē, iz-
mantojot rūpnieciski izolētas caurules 
ar zemiem siltumenerģijas zudumiem 
un pielietojot bezkanāla  tehnoloģiju. 
Lauberes un Ķeipenes katlumāju mo-
dernizācija ietvēra attiecīgi 0,8 MW un 
0,6 MW biomasas (šķeldas) ūdenssil-
dāmo katlu uzstādīšanu ar automati-
zētu šķeldas padeves sistēmu. 

Jaunais tarifs 54,96 EUR/MW ir par 
14,5 % augstāks nekā šobrīd spēkā 

esošais tarifs Madlienas un Suntažu 
pagastos (48,00 EUR/MWh), par 9,6 
% augstāks nekā Ķeipenes pagastā 
(50,16 EUR/MWh) un par 6 % zemāks 
nekā Lauberes pagastā (58,45 EUR/ 
MWh).

Salīdzinot ar 2021. gadā plānotā 
jaunās reģionālās reformas Ogres no-
vada apdzīvoto vietu siltumenerģijas 
tarifiem, jaunais tarifs ir vērtējams kā 
viens no zemākajiem Ogres novadā, 
par kuru zemāks ir tika Ogres pilsētas 
tarifs. Ja apskata tarifus vairāku tuvāko 
novadu reģionā – Siguldas, Ropažu, 
Salaspils, Ķekavas un Ogres novados, 
tad Madlienas, Suntažu, Ķeipenes un 
Lauberes tarifs ir zem vidējā tarifa lī-
meņa minētajā reģionā.

Vienotais Suntažu, Madlienas, Lauberes un Ķeipenes pagastu siltumapgādes gala tarifs stāsies spēkā 2021. gada 1. janvārī.
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Attālināto mācību laiks

Šogad novembrī daudzi publiski 
svētku pasākumi tika atcelti, taču pa-
visam klusi, atzīmējot Latvijas 102. 
dzimšanas dienu, varējām lepoties un 
pateikt paldies skolēniem ar augstiem 
mācību sasniegumiem. Esam gandarīti 
par daudzu skolēnu apzinīgu attieksmi 
pret mācību darbu un godprātīgu tiešo 
pienākumu veikšanu. Šogad pagas-
ta pārvaldes Atzinības rakstus valsts 
svētkos saņēma vecāko klašu skolēni, 
kuriem, noslēdzot pagājušo mācību 
gadu, sekmes bija vislabākās: 9. klasē 
Ieva Rābe un Alise Pētersone, 10. klasē 
Dāvis Saimons Jākobsons un Agija Ma-
siule, 11. klasē Anna Uļjane un Edgars 
Mežajevs, 12. klasē Linda Smilškalne, 
Elīza Rasma Bičevska un Žanis Marģers 
Kalniņš. 

Ar stingriem norādījumiem par dro-
šības pasākumu ievērošanu noslēgu-
mam tuvojas mācību gada 1. semestris. 
Katrā skolā šobrīd situācija ir unikāla, 
nav vieni noteikumi visiem, jo katra 
mācību iestāde atbilstoši savai situā-
cijai modelē iekšējos noteikumus, kuri 
jāievēro skolēniem, viņu vecākiem un 
skolas darbiniekiem. Ievērojot nepie-
ciešamo distancēšanos, mūsu skolas 

plašās telpas pašreiz ļauj nodrošināt 
klātienes mācības 1.–6. klasei, jo at-
tālinātās mācības šajā vecumposmā 
ir sarežģīti  īstenojamas. Liela cerība, 
ka, uzsākot 2. semestri, 9. un 12. kla-
ses jaunieši varēs atgriezties klātienes 
mācībās, lai sagatavotos nobeiguma 
valsts pārbaudes darbiem. 

Iespējams, ka attālinātā mācīšanās 
vismaz tuvākajā nākotnē būs ikdiena, 
uz ko mums jābūt gataviem gan sko-
lā, gan ģimenēs. Šim procesam ir gan 
daudzi plusi, gan mīnusi. Attālinātais 
mācību process skolēniem liek pilnībā 
īstenot pašvadītās mācīšanās kompe-
tenci, kura ar šo mācību gadu pakāpe-
niski īstenojama jaunajā pilnveidotajā 
mācību saturā. Mūsdienu tehnoloģijas 
rada daudz jaunu iespēju, taču jābūt 
zināšanām un prasmēm tās izmantot, 
kā arī pielietot digitālos mācību līdzek-
ļus. Jāatzīst, ka vairākums jauniešu 
veiksmīgi prot izmantot dotās iespējas 
un pedagogi saņem kvalitatīvus, parei-
zi noformētus un saturiski pilnvērtīgus 
darbus. 

Lai skolēniem atvieglotu mācību sa-
tura apguvi, pedagogi daudz velta dar-
bu un laiku tiešsaistes stundu sagata-

vošanai un vadīšanai zoom platformā. 
Taču, lai šīs stundas būtu pilnvērtīgas, 
svarīgi no skolēnu puses ievērot sa-
skarsmes kultūru, kas niansēs atšķi-
ras no pieklājības un labas uzvedības 
normām, ko ievēro, tiekoties klasē 
klātienē, tas ir, netraucēt arī attālināti 
skolotājam vadīt stundu, atbildēt uz 
uzdotajiem jautājumiem un veikt atbil-
stošos pierakstus no mācītā. 

Ļoti sliktā situācijā šobrīd ir skolē-
ni, kuriem pietrūkst vispārējo prasmju 
organizēt savu ikdienas tiešo mācību 
darbu, nav patstāvīgā darba iemaņu, 
arī spēju sekot skolotāju norādījumiem 
un e-klases dienasgrāmatai, regulāri 
kavējas ar uzdoto darbu iesniegšanu. 
Ja decembra sākumā ir nepietiekoši vi-
dējie vērtējumi, tad kopā ar vecākiem 
nopietni jādomā par iespēju pabeigt 
attiecīgo klasi, jo puse no mācību gada 
būs pagājusi. 

Attālinātais mācību process nav jā-
uztver kā brīvdienas vai izklaide, kad 
tikai fragmentāri pievēršamies mā-
cībām, bet nopietns mācību process 
atbilstoši ārkārtas situācijai valstī ar 
iespējām stundu laikā sazināties ar 
skolotājiem par neskaidriem jautāju-
miem, individuālām konsultācijām un 
papilddarbiem atbilstoši skolas mā-
cību sasniegumu vērtēšanas kārtībai. 
Neviens skolēns nav pazudis no peda-
gogu redzesloka un vistiešākā saziņa 
ar klašu audzinātājiem, priekšmetu 
skolotājiem, atbalsta personālu un 
skolas administrāciju skolēniem un ve-
cākiem var notikt, izmantojot e-klases 
pastu. 6., 9. un 12. klases skolēniem 
skola ir nodrošinājusi papildus iespē-
jas uzdevumos.lv PROF pieslēgumu ar 
uzdevumu skaidrojumiem, pareizām 
atbildēm, teorētisko bāzi un eksāmenu 
piemēriem, lai gatavotos valsts pār-
baudes darbiem. Izmantosim to lietde-
rīgi!

Joprojām gaidām arī no valsts iepir-
kuma solītos individuālos datorus uz 
mācību laiku 10. klases skolēniem, lai 
varētu veikt arvien kvalitatīvākus pēt-
niecības un radošos darbus atbilstoši 
mūsdienu prasībām. Paldies par sa-
pratni, izturību un atsaucību skolē-
niem un viņu vecākiem šajā sarežģītajā 
laikā!

Vanda Kalniņa
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Novembris ir gada tumšākais mē-
nesis, kad ar katru dienu gaismas kļūst 
arvien mazāk. Varbūt tieši tādēļ mēs 
ar tādu prieku novembra svētkos de-
dzam sveces – gan Lāčplēša dienā 11. 
novembrī, gan mūsu valsts proklamē-
šanas svētkos 18. novembrī, gan Zie-
massvētku gaidīšanu uzsākot pirmajā 
adventē, kas šogad bija 29. novembrī.

No visiem kultūras namā plānota-
jiem pasākumiem novembrī noticis 
ir tikai viens – filmas „Ko zina klusā 
Gerda” seanss 8. novembrī. Jau no nā-
kamās dienas viss turpinājās citādāk. 
Nevis pulcējot vienviet, bet aicinot da-
žādos laikos un vietās baudīt svētkus 
no droša attāluma. Lāčplēša dienā ie-
sāktais turpinājās 18. novembrī, kad 
jau garākā pastaigā varēja vērot sve-
cīšu liesmiņas – paldies visu pagasta 
iestāžu darbiniekiem par iesaistīšanos 
un gaismas objektu veidošanu un pa-
gasta pārvaldei par sveču sarūpēšanu. 
Paldies arī kultūras nama skaņu un 
gaismu operatoram Marekam Liepam 
par objektu izgaismošanu, projekciju 
veidošanu un svētku noskaņas radīša-
nu.

Uzsākot ceļu uz gaismu, uz Zie-
massvētkiem, jau pirmajā adventes 
svētdienā tiek iedegta svētku egle. Vis-
lielākais prieks par to ir mūsu vismazā-
kajiem iedzīvotājiem, tāpēc arī šogad 

negribējām noklusēt svarīgo informāci-
ju par egles iedegšanas laiku. Īsi pirms 
tam atbrauca „Ķeipenes piparkūkas”, 
lai būtu prieks ne tikai acīm un ausīm, 
bet arī puncim – skaistās piparkūkas 
ir arī ļoti garšīgas. Lai būtu iespējams 
sasniegt arī pavisam drošā attālumā 
esošos skatītājus, pagasta pārvaldes 
vadītājs tika apbruņots ar mikrofonu 
un svarīgais „eglīt, iededzies!” brīdis 
varēja sākties. No visām plašā lauku-
ma malām atskanēja bērnu balsis, un 
drīz vien mūsu skaistā egle iemirdzē-

jās. Īpaši svarīgs šis notikums bija arī 
tāpēc, ka daļu rotājumu gatavoja ma-
zie „Taurenīša” bērni. Svinīgais brīdis 
ilga vien dažas minūtes, bet prieks 
bērnu acīs bija tik īsts un dzīvs. Svētku 
gaidīšana var sākties!

Tajā pašā dienā tika iedegta pirmā 
svece lielajā adventes vainagā pie kul-
tūras nama. Katru svētdienu degsim pa 
vienai svecei klāt, līdz sagaidīsim Zie-
massvētkus.

Tā katru nedēļu gaismas mums 
apkārt kļūst vairāk un vairāk, un es vē-
lētos, lai šī gaisma mūsos rada labas 
domas un svētku sajūtu šobrīd, kad 
ikdiena var nebūt laba un svētku sajū-
tas ir noslēpušās. Mūsu sirdīs ir daudz 
labu domu, ko varam dāvāt citiem – kā 
pirmo soli, palīdzot kādam cilvēkam, 
noteikti labas domas un vēlējumus 
vajag mūsu pagastam, novadam un 
valstij. Varbūt… varbūt apņemoties ko 
skaistu un noderīgu paveikt. Domas un 
sapņi, kad tie uzlikti uz papīra, var arī 
piepildīties – nebaidīsimies no tā! 

Atnāciet pievakarē pastaigāt pa iz-
gaismoto ozolbirzi un atnesiet uz meža 
namiņu ozolbirzs sākumā uz papīra uz-
rakstītas savas dāvināmās domas, na-
miņā tās ielieciet labo domu vācelītē! 
Ziemassvētkos notiek brīnumi, vajag 
ļauties sapņošanai un labo domu dā-
ļāšanai – varbūt tieši jūsu dāvinātās 
domas un vēlējumi piepildās?

Lai notiek!
Ilze Sprance,

Madlienas kultūras nama vadītāja
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Jau  decembra pirmās dienas mums 
sagādāja prieku, pārklājot zemi ar bal-
tu  sniegu.  Vecāki meklēja siltākos 
cimdus bērniem, lai varētu pikoties un 
velt sniegavīrus. Ap bērnudārzu valdīja 
bērnu smiekli, pikojot skolotājas, tika 
veltas sniega bumbas, tapa pirmais 
cietoksnis un pirmais sniegavīrs.

Bet 2. decembra pievakarē bērnus 
apciemoja varena rūķu saime. Rūķi ro-
taļājās, dejoja un sasveicinājās ar bēr-
niem, kas notiekošo vēroja pa logiem. 
Vecāki un bērnudārza darbinieki pār-
tapa par rūķiem, lai radītu bērnos šo 
brīnišķo pārliecības sajūtu, ka šis pa-
tiesi ir brīnumu laiks un Ziemassvētku 
vecītis kopā ar rūķiem šajā pirmssvēt-
ku laikā čakli darbojas, pildot dāvanu 
maisus, un vēro. Jautrā rūķu saime 
apciemoja arī pagasta galveno egli un 
iepriecināja ikvienu garāmgājēju. Pal-
dies visiem aktīvajiem rūķiem!

VPII „Taurenītis” vadītāja
Ingrīda Mārtiņa

Madlienu apciemo rūķu gājiens
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Mārtiņdiena – „Ejam visi ķekatās!”
Šogad Mārtiņdiena PII „Taurenītis” 

tika svinēta citādāk, nekā ierasts. Ko-
pīgo svētku vietā tika rīkotas dažādas 
aktivitātes grupās. „Vizbulītes” un 
„Pienenītes” grupas satikās un ierībi-
nāja visu zemīti!

  „Zeme rīb, rati klaudz,
    Kas to zemi rībināja?
       Nu atbrauca Mārtiņdiena
 Deviņiem kumeļiem.”

Mārtiņgailis (I. Ozerinska) aicināja 
visus lielus un mazus ķekatniekus iz-
zinošā ceļojumā kopā ar skolotājām V. 
Mūrnieci un S. Ozoliņu. Ceļojuma lai-
kā gājām rotaļās, izdziedājām tautas-
dziesmas un minējām mīklas. Rotaļās 
izmantojām pašu darinātus instrumen-
tus. Vērojot un sekojot līdzi senlatvie-
šu ticējumiem, varam paziņot, ka sola 
siltu ziemu, bet Ziemassvētkos bez 
sala neiztikt! Bez sportiskām aktivitā-
tēm arī neiztikt – kastaņa nešana koka 
karotēs pierādīja, ka veiklība atnes uz-
varu draudzībai! Pirmsskolas pagalmā 
valdīja īsta jautrība, katrs stūrītis tika 
izdziedāts, izrībināts, lai tie sliktie dar-
bi bēg prom un paliek tikai labie. Un 
kur tad svētkos bez cienasta – ēdām 
pupas un zirņus. 

     Liels paldies vecākiem, kuri 
saviem mīlulīšiem bija sarūpējuši bu-
dēlīšu maskas. 

Skolotāja Inguna Ozerinska

„Pīpenītes” grupā par godu Mārti-
ņiem veidojām mārtiņgaiļu izstādi, ko 
bērni bija gatavojuši mājās kopā ar sa-
vām ģimenēm. Paldies par krāšņajiem 
darbiem un radošo izpausmi! Bērniem 
bija liels prieks, lepnums un gandarī-
jums par savu veikumu. Mārtiņdienas 
rītā grupas bērnus un čaklo saimnieci 
(Sanitu Markovsku) pārsteidza negai-
dīts ciemiņš – čigāniete (Mārīte Dzal-
ba), kura ievilka spēļu, rotaļu, dziesmu 
un mīklu pasaulē. Neiztika arī bez zīlē-
šanas – katrai maskai tika noskaidrota 
nozīme, jo tās nes svētību. Maskotie 
„Pīpenītes” grupas bērni devās gājie-
nā cauri Madlienai un garāmgājējus 
iepriecināja ar tautasdziesmām un ins-
trumentu spēlēšanu.

Skolotāja Mārīte Dzalba

Arī „Saulespuķes” grupa jau laicī-
gi sāka gatavoties svētkiem – mācījā-

mies tautasdziesmas, gatavojām de-
korus grupas rotāšanai. Šogad bērni 
izvēlējās paši sev gatavot dzīvnieku un 
putnu maskas. Svētku rītā kopīgi gata-
vojām salātus un klājām svētku galdu. 
Pēc tam visi likām ķekatnieku mas-
kas un minējām mīklas, dziedājām, 
gājām rotaļās un mielojāmies. Vēlāk 
devāmies ārā apstaigāt pirmsskolas 
teritoriju dziedot, rībinot un grabinot, 

jo, ķekatās ejot, ir skaļi jātrokšņo, lai 
aizdzītu prom visu slikto.  

Skolotāja Rudīte Struka
„Ej, Mārtiņ, nu uz Rīgu,
Nu mēs tevi pavadām.
Nāc atkal citu gadu,
Tad mēs tevi gaidīsim.” 

Informāciju apkopoja 
VPII „Taurenītis” 

vadītāja Ingrīda Mārtiņa
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Jau trešo reizi Eiropas Parlamenta 
deputāte prof. Inese Vaidere aicināja 
Latvijas skolu 10.–12. klašu skolēnus 
piedalīties konkursā „100 vēstures 
mirkļi novadā – vietas un cilvēki”.

Konkursa mērķis – veicināt jaunie-
šu interesi par savas dzimtās vietas 
vēsturi un cilvēku dzīvi. Tā visbiežāk 
neatspoguļojas valsts oficiālajā vēs-
turē, bet nenoliedzami ir neatņemama 
tās sastāvdaļa.

20. novembrī tiešsaistes platformā 
„Zoom” notika konkursa noslēguma 
pasākums. Uzrunu konkursa dalībnie-
kiem un skolotājiem teica EP deputā-

te I. Vaidere. Viņa izteica gandarījumu 
par vidusskolēnu lielo atsaucību, pie-
daloties viņas rīkotajā konkursā „100 
vēstures mirkļi novadā – vietas un cil-
vēki”, jo trīs gadu laikā tajā piedalīju-
šies 105 skolēni no visas Latvijas. Arī 
šajā gadā jaunieši bija iesūtījuši vērtī-
gus darbus, kuros stāstīts par dzimto 
novadu, tā cilvēkiem un vēsturiskām 
vietām. Kā uzsvēra Inese Vaidere, Lat-
vijas vēsture jau ir uzrakstīta, bet mazo 
stāstu dokumentācija ir svarīga, jo tā ir 
noderīga ne tikai pašiem jauniešiem, 
lai apzinātu savas saknes un dzimto 
pusi, bet arī vietējai sabiedrībai.

Katram pagastam, katrai vietai ir 
kas īpašs. Madliena var lepoties ar 
savu kultūrvēsturi, cilvēkiem un dabu.

„Zeme nav tikai kartupeļu un grau-
du, piena un gaļas zeme, bet aizturētās 
enerģijas zeme. Ir vērts atzīmēt katru 
akmeni, uz kura sēdējis kāds ģeniāls 
ganiņš. Jo labāk, ja to atrod un uzrāda, 
un reizēm piemin paši vietējie.” (I. Zie-
donis „Tik un tā”)

Tāpēc konkursā piedalījās arī Mad-
lienas vidusskolas skolnieces Mari-
ja Uļjane un Anna Uļjane, lai stāstītu 
gan par izcilajiem māksliniekiem Kārli 
Hūnu, Eduardu un Kārli Brencēniem, 
gan arī par Madlienas pagastam ļoti 
nozīmīgo objektu – Latvijas pagastu 
ozolu birzi. Abas meitenes iekļuva lau-
reātu vidū. No konkursa organizatores 
Marija un Anna, kā arī skolotāja saņē-
ma vērtīgas balvas, starp kurām ir arī 
galvenā balva – uzaicinājums doties 
divu dienu izzinošā ceļojumā uz Bri-
seli pie Eiropas Parlamenta deputātes 
Ineses Vaideres (laikā, kad mazināsies 
pandēmijas vilnis). Liels paldies mei-
tenēm par uzticību, par atvērtību un 
vēlmi strādāt!

Konkursa darbu vadītāja – skolotāja 
Ligita Ridūze

Konkurss „100 vēstures mirkļi” noslēdzies

Lai veicinātu lasītprasmi un iegūtu 
jaunas zināšanas, Madlienas vidus-
skolas 3. klases skolēni iesaistījās 
Ziemeļvalstu literatūras nedēļā, kas 
šogad norisinājās no 9. līdz 13. novem-
brim. No Latvijas  piedalījās 264 da-

lībnieki no bibliotēkām, skolām, tajā 
skaitā arī mēs.

Tas ir projekts, ko Ziemeļvalstīs 
administrē biedrības “Norden” aso-
ciācija, bet Latvijā –Ziemeļu Ministru 
padomes birojs sadarbībā ar Latvijas 
Nacionālās bibliotēkas Bērnu Literatū-
ras centru. Ziemeļvalstīs projekts nori-
sināsies jau 23. reizi, Latvijā – 22.

Šogad Ziemeļvalstu literatūras ne-
dēļas tēma ir “Ziemeļvalstis un pasau-
le”. Šajā laikā bibliotēkās, skolās un 
citviet notiek lasījumi, stāstu stāstīša-
na, literatūras izstādes un citas aktivi-
tātes, lai iepazītu Ziemeļvalstu literatū-
ru un kultūru.

Nedēļai  ir trīs kopējie lasījumi – 
Rītausmas stunda mazākajiem lasītā-
jiem, Krēslas stunda pieaugušajiem la-
sītājiem, kā arī tiek piedāvāts lasījums 
pusaudžiem.

Rītausmas stundā 3. klases skolēni 
klausījās Mauri Kunnass grāmatas “Vi-

kingi nāk” fragmentu, ko lasīja klases 
audzinātāja. Lasījumu papildināja ar 
grāmatas ilustrācijām.

Nedēļas laikā grāmata tika izlasīta, 
pārrunāti un analizēti galvenie notiku-
mi, iepazīti varoņi, kā arī zīmētas ilus-
trācijas dzirdētajam tekstam. Tāpat arī 
skolēni vairāk iepazina Ziemeļvalstis, 
uzzināja, ka Baltijas jūra ir kā vieno-
jošs elements šo valstu starpā. Bērni 
ar prieku iesaistījās šajā unikālajā pro-
jektā, kad vienlaicīgi vairākās valstīs 
tiek iedegtas sveces un dažādās valo-
dās kopīgi lasīta izvēlētā grāmata.

Atcerēsimies, ka  lasīšana sniedz 
daudz būtisku ieguvumu – palielina 
vārdu krājumu, trenē smadzeņu dar-
bību, ļauj ceļot laikā un telpā. Mūsu 
skolas bibliotēkā ir daudz interesantu 
un aizraujošu grāmatu. Lasītāj, tās tevi 
jau gaida!

3. klases audzinātāja 
Marina Dišereite
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Veiksme R. Mūka konkursā
Novembrī noslēdzās 

Roberta Mūka skolēnu 
jaunrades darbu kon-
kurss, kurā piedalījās arī 
Madlienas vidusskolas 
skolēni. Konkursam savus 
darbus bija iesūtījuši 346 
skolēni no 72 dažādām 
Latvijas skolām, kā kon-
sultanti bija darbojušies 
113 pedagogi. Šī gada 

konkursa moto bija „Paskaties uz sevi no augšas un tad no 
apakšas. Ko Tu tur redzi?” (R. Mūks). Skolēnu darbi tika vēr-
tēti četrās grupās: 2.–4. klašu, 5.–7. klašu, 8.–9. klašu un 
10.–12. klašu.

Tā kā noslēguma pasākums 13. novembrī nevarēja notikt 
klātienē, tad pasākuma organizatori to bija sagatavojuši kā 
video sveicienu. Liels bija mūsu pārsteigums, ka Madlienas 
skolēni bija laureātu godā – 2. vieta 5.–7. klašu grupā Te-
rēzai Elzai Ronei (skolotāja Justīne Linde) un 10.–12. klašu 
grupā Lindai Smilškalnei (skolotāja Zinta Saulīte). Paldies 
meitenēm par radošumu un izdomu, piedaloties konkursā, 
un skolotājām par atbalstu un pamudinājumu!

Ielūkosimies skolēnu darbos!

Es esmu liela un maza

Katrs no mums uz šīs pasaules ir citāds. Man ļoti patīk la-
sīt grāmatas. Ar prieku spēlēju klavieres. Man reizēm šķiet, 
ka es neiederos šajā pasaulē, jo tas, kas patīk man, nepatīk 
cietiem. Man ir daudz laika, lai domātu. Mamma apgalvo, 
ka esmu pārāk nopietna, pārāk izaugusi, man vajagot spēlē-
ties. Bet es negribu! Tā vietā es labāk apsēžos pie loga, ska-
tos ārā un domāju. Arī šis būs stāsts par manām pārdomām.

Viss sākās ar vienu vienīgu konkursu – skaļās lasīšanas 
konkursu. Gatavojos, pati atradu savā mīļākajā grāmatā to 
citātu, kuru gribēju nolasīt visas klases priekšā. Tas bija no 
grāmatas „Zivs kokā”. Vēlējos, lai visi zina, ka būt atšķirīgai 
ir jauki. Ziniet, kas no tā visa sanāca? Klases biedri nesa-
prata, kur nu vēl jaunāki bērni, skolotājas novērtēja citāta 
izvēli, bet viņām nepatika, kā es nolasīju. Nu jā… biju uz-
traukusies. Atgriežoties mājās, sēdēju un domāju – kāpēc 
tā? Kāpēc bērni nesaprata, bet pieaugušie nenovērtēja? Kā-
pēc cilvēki nepieņem citādo?

Tad es domāju, kas es esmu, kāda es esmu. Uzjautāju  
savam mazajam brālim, kas es viņam esmu. Biju gaidījusi 
garu atbildi, ka esmu rotaļu biedrs vai drīzāk neesmu, ka 
esmu tā, kas sagatavo pusdienas, ka esmu tā, kas var to, 
ko viņš nevar. Bet tā vietā viņš man atbildēja vienkāršāk par 
vienkāršu – es esmu viņa lielā māsa. Tad es aizdomājos, kas 
tad īsti ir liels? Vai tas, ka izravēju pagājušo gadu kartupeļu 
vagu, ir liels darbs? Vai tas, ka sagriežu salātus pusdienām 
visai ģimenei, ir daudz padarīts? Brālim tas droši vien šķiet 
kā nesasniedzams panākums. Bet mammai? Domājiet, ka 
mamma vienmēr novērtē to, ko izdaru? Nē! Par to pašu ne-
laimīgo vagu viņa teica: „Labi, rīt nākamo!” Un tas viss! Bez 
„malacītis”. Jā, viņa ravē krietni ātrāk. Arī tētis var aiznest 

pilnākus ūdens spaiņus uz pirti. Mums katram ir savi mēri 
par to, kas ir liels un kas ir mazs. Viņiem mans izdarītais 
darbs šķiet mazs.

Citādāk es jūtos, kad vakaros runājos ar mammu. Šajās 
sarunās jūtos līdzīga mammai. Ceru, ka viņa domā tāpat. 
Stāstu, ko sajūtu, ko domāju. Mamma nekad nesmejas. Arī 
ar tēti ir interesanti parunāt par dažādiem faktiem. Es viņu 
pārbaudu, vai viņš zina. Tas ir jautri. Tētis tad izskatās lai-
mīgs. Sajūtos liela, gana gudra, jo tētis reizēm nezina atbildi 
uz manu jautājumu. Pēc manām domām, viņš māžojas. Viņš 
grib, lai man vienmēr būtu atbilde uz visiem jautājumiem. 
Arī skolotāji gaidīja labākus rezultātus lasīšanas konkursā, 
bet es neesmu perfekta.

  Es neesmu liela, bet arī maza vairs ne. Esmu pus-
audzis – pa pusei pieaudzis. Man labāk patīk, kad mamma 
mani samīļo un saka: „Mana lielā, gudrā meita! Mans ma-
zais bērniņš!” un tad iedod buču. Tad arī es esmu liela un 
maza vienlaicīgi.

Terēza Elza Rone, 6.kl.

Uguns sarkanā

Ietves malās gūlās svaigi kritušas rudens lapas. To ko-
šumu izcēla pēcpusdienas saules stari, kas uz mirkli bija 
izlīduši no smagajiem gubu mākoņiem, kas todien nespa-
stāvīgi ātri peldēja debess jumā. Putnu un vēja miera čalas 
iztraucēja smagnēji lakotu augstpapēžu kurpju soļi. Tiem 
tuvojoties, pastiprinājās vēja brāzmas un mākoņi sevī ie-
skāva sauli, it kā sargādami to no kā ļauna. Melnās kurpes 
papildināja vieglo un vasarīgo kleitiņu, kas bija tieši tik ugu-
nīgi sarkanā tonī kā lūpas, kas aizrautīgi dziedāja pazīsta-
mu melodiju. Uz brīdi nebija saprotams, vai dziesma skan 
kā paradīzes putnu trallināšanu vai kā elles nezvēru ķērkš-
ana. Sarkanās kleitas īpašniece tuvojās vēja ātrumā. Kurpju 
klaboņa cirtās ausīs, un viņas kleitas neprātīgā plīvošana 
siltā dienvidu vēja iespaidā radīja manī šaubas. Vai tā bija 
meitene, ko reiz redzēju sapnī? Kā gan viņa varēja nonākt 
te, necilās mazpilsētas pašā skumīgākajā ielā, kur uz ietves 
gulēja drūmas rudens lapas?

Viņa, tērpta dārgās drānās, stāvēja pie skatloga, vēroda-
ma aizvakardien piegādātos augļus un dārzeņus, kas mūsu 
mazpilsētā tika tirgoti zelta vērtē. Tiem nepiemitēja ne svai-
guma, ne jebkāda cita garša. Viņas pārliecinātā stāja lika 
domāt, ka jaunā sieviete patiesi plāno iegādāties necilos 
kaimiņvalsts eksportētos tomātus vai varbūt afrikāņu rau-
tos banānus. Skatloga atspulgā bija ieraugāma viņas seja. 
Pirmais, kas žilbināja, bija lūpukrāsas tonis. Tik spilgtas lū-
pas šeit nebija nevienai. Pat ne pašai cēlākajai mazpilsētas 
jaunavai, kas piektdienas vakaru beidza svētdienas rītā. 
Sarkanā krāsa jaunajai sievietei patiesi bija kā radīta. Tā ne-
izskatījas ne vulgāri, ne lēti. Sarkanais simbolizēja kaisli un 
pārliecību. Bija redzams – viņa nav no vietējām. 

Kā ierauta vēja virpulī, viņa strauji pagriezās. Mūsu acu 
skatieni satikās. Jaunās sievietes acis bija tik pazīstami tu-
vas. Taču to krāsa nebija saskatāma. It kā zīlītes būtu tītas 
biezā miglā. Bet tās acis – es zināju tās. Vai tik tiešām tā 
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varēja būt viņa? Es šaustīju sevi, līdz galva kļuva dulla. Mei-
tene sarkanajā kleitā vēl arvien stāvēja man iepretim, gaidī-
dama debesu zīmes. Saules stari slēpās debesīs. Mākoņu 
masa bija tumša un smagnēja. Gaiss smaržoja pēc briesmu 
tuvuma. Es lūkojos viņā kā vissvētākajā būtnē, kas, ieskauta 
maģiskajā lapkritī, gribēja man vēstīt debesu ziņu. 

Kā lapkritis, tā toreiz bira sniega pārslas. Nebija ne ma-
ģijas, ne saules, ne miera. Tad, pirms gadiem daudziem, 
nebija nekā, kas būtu viņu sildījis. Toreiz vēl jaunā un ne-
pieredzējusī meitene stāvēja ietves malā. Sniegs bira aiz 
krāgas. Plānā plīša jaka, divus izmērus par lielu, itin nemaz 
nesildīja meitenes sirdi. Nekas – ne laternu gaisma, ne vil-
tus miers, ne aplama mīlestība – nekas nelika meitenes 
dvēselei dziedāt kā putnam. Viņa stāvēja te, kur tagad biju 
es. Gaidot pēdējo autobusu, kas vedīs mājup, meitene vē-
roja sniega pārslu deju. Viņa klusi dungoja dziesmu, kas 

vienlaikus skanēja debešķīgi skaisti un ellīgi labi. Tā dzies-
ma bija par laimi. Par to, ka aukstām ziemām ir beigas, par 
vasarām un ziediem, par rudeņiem, kad aplami atgriezties, 
atceroties tās dienas, kad, sniegam birstot aiz krāgas, tika 
pieņemti lēmumi, kas lielāki par gubu mākoņiem un spožāki 
par saules stariem. 

Sarkanā kleita pierima līdz ar dienvidu vēju. Es pēkšņi 
redzēju viņas acis. Tās bija debesu zilas. Tās bija acis no 
mana sapņa. Tās bija manējās. Un toreiz es zināju, ko tās 
vēlas sacīt. Man bija liktenis. Tā sarkanā kleita un rudens, 
kad atgriezties. Jaunā sieviete sarkanajā kleitā bļāva uz ma-
nis: „Skat, kur ej! Sniegs ir slidens.” 

Linda Smilškalne, 12.kl.

Materiālu apkopoja Zinta Saulīte

Kārļa Kažociņa Madlienas Mūzikas un mākslas 
skolas audzēkņu sasniegumi

K. Kažociņa Madlienas Mūzikas un 
mākslas skolas audzēkņi guvuši pa-
nākumus konkursos! Arī Covid-19 ie-
robežojumu laikā ir iespēja piedalīties 
konkursos, iesūtot audzēkņu gleznoju-
mus un grafikas  pa pastu un  nofilmētu 
skaņdarbu atskaņošanu kā video pie-
likumus.   Mākslas nodaļas skolotājas 
iesūtīja savu audzēkņu darbus dalībai 
V Latgales un Sēlijas novadu mazpilsē-
tu un lauku mūzikas un mākslas skolu 
vokālā un vizuālā mākslas konkursā 
„Skani, tēvu zeme”. Skolotājas Skaid-
rītes Krīgeres audzēknes Silvas Kļavi-
ņas gleznojums ieguvis 3. vietu, bet 
skolotājas Inetas Frēlihas audzēkne 
Līva Estere Ločmele lepojas ar augsto 
1. vietu. 

Savukārt mūzikas nodaļas sita-
minstrumentu spēles skolotājs Alek-
sandrs Pļeskačs priecājas  līdz ar 
savu audzēkni  Patriku Nikolaju Ozo-
liņu. Patrika spēlētais skaņdarbs  tika  
nofilmēts un iesūtīts dalībai Ķekavas 
Mūzikas skolas rīkotajā sitaminstru-
mentu spēles konkursā „Amber per-
cussion”. Patriks saņēma atzinību par 
augstvērtīgu sniegumu, bet skolotājs 
Aleksandrs – par kvalitatīvu un atbildī-
gu audzēkņa sagatavošanu. Direktore 
Vita Ervalde  ir pārliecināta, ka, lai gan 
šie nav darbam viegli apstākļi, tomēr  
strādāt var arī šādi, galvenais ir pacie-
tīgi un regulāri treniņi gan mājās, gan 
kontaktstundās pie skolotāja, un rezul-
tāti neizpaliks. Esam lepni!



Līdzjūtības

Koks nezina,
Kad vētrās lūzīs,
Ne cilvēka sirds,

Kad pukstēt tā stās.

Izsakām līdzjūtību Sarmai Balodei,
 māsu mūžībā pavadot.

Pensionāru biedrība „Sisegale”

Madlienas pagasta pārvaldes informatīvais izdevums. Tirāža 300 eks.  Iespiesta SIA “Dobums”. 
Iznāk mēneša sākumā. Materiāli nākamajam numuram iesniedzami līdz katra mēneša 27. datumam.
Atbildīgais par izdevumu-Mareks Liepa, tekstu korektore-Zinta Saulīte, maketētājs -Mareks Liepa.

  e-pasts: manamadliena@inbox.lv
Informatīvais izdevums pieejams internetā: http://www.slide.lv/mana-madliena

Adrese: Madlienas pagasta pārvalde. Tālruņi: 65039085, 65039185. 
Par publicētajiem materiāliem atbild raksta autors.

Mūsu laiks ir tik īss –
Mūža vēji šalc apkārt un pāri,

Kas lai zina to brīdi,
Kad atskanēs likteņa balss.

Mūsu patiesa līdzjūtība 
Jāņa Liepiņa tuviniekiem.

Mednieku biedrība „Madliena”

Ir pienācis atvadu brīdis,
Kad vietas nav skaļiem vārdiem,

Kad atkal kāds zieds ir vītis
Un aiziet caur mūžības vārdiem.

No sirds izsakām visdziļāko līdzjūtību 
Ilzei Sprancei un tuviniekiem! 

Maldienas kultūras nama kolektīvs

Viss notika tik pēkšņi un strauji,
Pielija sāpju un asaru trauks.

(Z. Pēnve)

Esam kopā skumju brīdī ar Ausmu Liepiņu, vīru smiltājā 
pavadot. Izsakām līdzjūtību visiem ģimenes locekļiem.

Pensionāru biedrība „Sisegale”

Laiks apstājas ar skarbu piesitienu.
Nav rītdienas, ir tikai vēja balss.

Un kādai mīļai, labai sirdij
Nekad vairs nesāpēs, ne arī sals.

                       Mūsu līdzjūtība Ausmai un Mārtiņam, 
                  no vīra un tēva atvadoties.

Kaimiņi „Kalējos”

Izjuka, saira dzērvju kāsis mūsmājas debesīs...
Nekad, nekad mēs vairs neizrunāsim to,

Kas šodien nepateikts vējos klīst.

Izsakām vidziļāko līdzjūtību Ligitai, 
brāli kapu kalniņā pavadot.

„Dzelmes” mājas iedzīvotāji

Tukša paliek lauku sēta,
Klusa paliek istabiņa.

Apklusuši tēva soļi,
Nav vairs tēva padomiņa.

  

Izsakām līdzjūtību un skumju brīdī esam kopā ar 
Ligitu Ridūzi, tēvu mūžībā pavadot.

    

Madlienas vidusskolas 7. klases audzēkņi un vecāki


